АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.07.2018 №675

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог

и повышение безопасности дорожного движения
в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа от
18.07.2018 № 80 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 20.12.2017 № 99 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годы», руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Порядком формирования и
реализации муниципальных программ Качканарского городского округа,
утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 16.01.2018 № 22, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного
движения в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы,
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 26.09.2014 № 1151 (в редакции от 04.03.2015 № 271, от 12.01.2016
№ 1, от 29.01.2016 № 90, от 22.07.2016 № 816, от 03.11.2016 № 1144, от
27.01.2016 № 70, от 28.02.2017 № 180, от 10.08.2017 № 739, от 04.12.2017
№ Ц95, от 12.01.2018 № 11, от 22.02.2018 № 201, от 27.04.2018 № 404, от
09.07.2018 № 629), следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам

реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Ъ я . ш з !  Ш Ш & Я Ч . :4ив 17«г t iM J m i .  з. и з о  аи.

2

Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет
475740,5 тыс. рублей, в том числе:

Всего,
тыс.

рублей

в том числе:
местный
бюджет,

тыс.
рублей

областной
бюджет,

тыс.
рублей

2015 год 73231,5 23231,5 50000,0
2016 год 82986,6 33289,5 49697,1
2017 год 43494,6 29659,7 13834,9
2018 год 137861,9 137861,9 0,0
2019 год 102317,7 102317,7 0,0
2020 год 35848,2 35848,2 0,0

Итого 475740,5 362208,5 113532,0

2) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы
1 составляет 177247,2 тыс. рублей, в том
числе:

Всего,
тыс.

рублей

в том числе:
местный
бюджет,

тыс.
рублей

областной
бюджет,

тыс.
рублей

2015 год 19294,6 19294,6 0,0
2016 год 24996,1 24996,1 0,0
2017 год 41520,2 27685,3 13834,9
2018 год 36603,9 36603,9 0,0
2019 год 21984,2 21984,2 0,0
2020 год 32848,2 32848,2 0,0

Итого 177247,2 163412,3 13834,9

Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс.
рублей

3) В Приложении № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые
показатели реализации муниципальной программы «Развитие и обеспечение
сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного
движения в Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы:

в графе 7 строки 7 число «4300» заменить числом «5155».
4) Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению

муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности
автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения в
Качканарском городском округе» на 2015-2020 годы изложить в новой
редакции (прилагается).

3

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. Ярославцев

Заместитель главы
экономике и
развитию, исполняющий
Г лавы городского округа

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, в том числе

475740,5 73231,5 82986,6 43494,6 137861,9 102317,7 35848,2 х

2 областной бюджет 113532,0 50000,0 49697,1 13834,9 0,0 0,0 0,0 х

3 местный бюджет 362208,5 23231,5 33289,5 29659,7 137861,9 102317,7 35848,2 х

4 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ 298493,3 53936,9 57990,5 1974,4 101258,0 80333,5 3000,0 х

5 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0,0 0,0 0,0 0,0 х

6 местный бюджет 198796,2 3936,9 8293,4 1974,4 101258,0 80333,5 3000,0 х

7 ПРОЧИЕ НУЖДЫ 177247,2 19294,6 24996,1 41520,2 36603,9 21984,2 32848,2 х

8 областной бюджет 13834,9 0,0 0,0 13834,9 0,0 0,0 0,0 х

9 местный бюджет 163412,3 19294,6 24996,1 27685,3 36603,9 21984,2 32848,2 х

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

                                                         от 23.07.2018 № 675

Приложение № 2

к Программе

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ И ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2015-2020 ГОДЫ

№

стро-

ки

Наименование мероприятия/ Источники

расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников

ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки

целевых

показателей, на

достижение

которых

направлены

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10

11 Всего по Подпрограмме 1, в том числе: 177247,2 19294,6 24996,1 41520,2 36603,9 21984,2 32848,2 х

12 областной бюджет 13834,9 0,0 0,0 13834,9 0,0 0,0 0,0 х

13 местный бюджет 163412,3 19294,6 24996,1 27685,3 36603,9 21984,2 32848,2 х

14

15 Всего по направлению "Прочие нужды", в

том числе:

177247,2 19294,6 24996,1 41520,2 36603,9 21984,2 32848,2 х

16 областной бюджет 13834,9 0,0 0,0 13834,9 0,0 0,0 0,0 х

17 местный бюджет 163412,3 19294,6 24996,1 27685,3 36603,9 21984,2 32848,2 х

18 Мероприятие 1. Обеспечение

безопасности дорожного движения, всего,

из них:

38383,7 1877,0 4174,5 3959,4 10099,8 8467,5 9805,5

19 местный бюджет 38383,7 1877,0 4174,5 3959,4 10099,8 8467,5 9805,5

20 1.1. Создание и размещение тематической

и социальной рекламы по ПДД (аншлагов,

баннеров) в местах массового скопления

граждан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3, 4

21 1.2. Изготовление, приобретение,

установка и правка дорожных знаков и

других технических средств

регулирования

8385,4 594,6 1307,1 1430,7 948,0 1950,0 2155,0 3, 4

22 1.3. Изготовление и установка

пешеходных ограждений

4153,2 370,7 940,0 342,5 0,0 1000,0 1500,0 3, 4

23 1.4. Устройство горизонтальной разметки

автомобильных дорог городского округа

4571,9 581,7 555,7 905,7 748,8 800,0 980,0 3, 4

24 1.5. Обслуживание и аварийный ремонт

светофорных объектов городского округа

1907,2 330,0 140,3 242,2 374,7 400,0 420,0 3, 4

25 1.6. Установка светофорных объектов в

районе образовательных учреждений

2219,7 0,0 1231,4 988,3 0,0 0,0 0,0 3, 4

Подпрограмма 1. "Повышение безопасности дорожного движения и содержание автомобильных дорог территории

Качканарского городского округа"

ПРОЧИЕ НУЖДЫ

3, 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26 1.7. Внесение изменений в проект

организации дорожного движения

298,3 0,0 0,0 50,0 148,3 50,0 50,0 3, 4

26-1 1.8. Комплексная модернизация

нерегулируемых пешеходных переходов

по пути следования детей к

образовательным учреждениям

16848,0 0,0 0,0 0,0 7880,0 4267,5 4700,5 11-1

27 Мероприятие 2 Содержание и ремонт

проезжей части, тротуаров, пешеходных

дорожек и переходов, пешеходных

ограждений, барьеров, освещения и другой

инфраструктуры автодорог, всего, из них:

138863,5 17417,6 20821,6 37560,8 26504,1 13516,7 23042,7

28 областной бюджет 13834,9 0,0 0,0 13834,9 0,0 0,0 0,0

29 местный бюджет 125028,6 17417,6 20821,6 23725,9 26504,1 13516,7 23042,7

30

31 Всего по Подпрограмме 2, в том числе: 298493,3 53936,9 57990,5 1974,4 101258,0 80333,5 3000,0

32 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0,0 0,0 0,0 0,0

33 местный бюджет 198796,2 3936,9 8293,4 1974,4 101258,0 80333,5 3000,0

34

35 Всего по направлению "Капитальные

вложения", в том числе:

298493,3 53936,9 57990,5 1974,4 101258,0 80333,5 3000,0 х

36 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0,0 0,0 0,0 0,0 х

37 местный бюджет 198796,2 3936,9 8293,4 1974,4 101258,0 80333,5 3000,0 х

38 Мероприятие 3. Строительство и

реконструкция автомобильных дорог

Качканарского городского округа согласно

Приложения № 3, всего, из них:

285574,9 53646,9 53744,5 0,0 94850,0 80333,5 3000,0

39 областной бюджет 99697,1 50000,0 49697,1 0,0 0,0 0,0 0,0

40 местный бюджет 185877,8 3646,9 4047,4 0,0 94850,0 80333,5 3000,0

КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

13

3-4, 7-11

Подпрограмма 2. "Строительство и реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа"

х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

41 Мероприятие 4. Разработка проектно-

сметной документации и прохождение

государственных экспертиз и авторского

надзора согласно Приложения № 3, всего,

из них:

12918,4 290,0 4246,0 1974,4 6408,0 0,0 0,0

42 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 местный бюджет 12918,4 290,0 4246,0 1974,4 6408,0 0,0 0,0

13

Ю.В. Власова, 6 97 13